
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

 

РІШЕННЯ 

ТИМЧАСОВОЇ АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
 

21 грудня 2021 р.                                               Київ                                                         № 186-р/тк 

 

Про порушення законодавства 

про захист економічної конкуренції  

та накладення штрафу 

 

Державний уповноважений Антимонопольного комітету України у зв’язку зі 

здійсненням державного контролю за дотриманням страховиками-членами об’єднання 

«Ядерний страховий пул» вимог законодавства про захист економічної конкуренції під час 

обов’язкового страхування цивільної відповідальності оператора ядерної установки за 

шкоду, яка може бути заподіяна внаслідок ядерного інциденту, надіслав ТОВАРИСТВУ З 

ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ» вимогу про надання інформації від 12.10.2020 № 130-29.3/07-13883. 
 

ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ 

«ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» надало відповідь після закінчення строку надання інформації на 

вимогу. 
 

За результатами розгляду справи № 130-26.13/13-21 такі дії ТОВАРИСТВА З 

ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ» кваліфіковано як порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», у вигляді неподання інформації на вимогу державного уповноваженого 

Антимонопольного комітету України від 12.10.2020 № 130-29.3/07-13883 у встановлений ним 

строк. 
 

 На порушника накладено штраф у розмірі 13 600 грн.  

 

 Тимчасова адміністративна колегія Антимонопольного комітету України, створена 

відповідно до наказу Голови Антимонопольного комітету України від 15 грудня 2021 року                         

№ 147-ОД, розглянувши матеріали справи № 130-26.13/13-21 про порушення 

ТОВАРИСТВОМ З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ 

«ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» законодавства про захист економічної конкуренції та подання з 

попередніми висновками у справі Департаменту досліджень і розслідувань ринків 

невиробничої сфери від 18.10.2021 № 130-26.13/13-21/481-спр/КІ, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 

1. ПРЕДМЕТ СПРАВИ  

 

(1) Вчинення порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 
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конкуренції», у вигляді неподання інформації Антимонопольному комітету України 

(далі – Комітет) на вимогу державного уповноваженого Комітету від 12.10.2020                      

№ 130-29.3/07-13883 (далі – Вимога) у встановлений ним строк. 

 

2. ВІДПОВІДАЧ 

 

(2) ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ 

«ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» (далі – ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ») 

(ідентифікаційний код юридичної особи 35392462, юридична адреса:                                       

вул. Митрополита Андрея Шептицького, 14, офіс 81, м. Київ, 02002).  

 

3. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

 

(3) Розпорядженням державного уповноваженого Комітету від 09.02.2021 № 07/32-р 

розпочато розгляд справи за ознаками вчинення ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 

13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді 

неподання інформації на Вимогу у встановлений строк. Листом Комітету                               

від 10.02.2021 № 130-26.13/07-2163 ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» надіслано 

копію розпорядження про початок розгляду справи.  
 

(4) ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» листом від 18.02.2021 № 56/21 (вх. № 8-07/2414 

від 22.02.2021) надало пояснення обставин отримання Вимоги. 
 

(5) Акціонерне товариство «Укрпошта» (далі – АТ «Укрпошта») листами від 17.02.2021   

№ 33-Т-2114 (вх. № 8-07/437-Кі від 19.03.2021) та від 22.06.2021 № 33-Т-4571                     

(вх. № 8-07/952-Кі від 25.06.2021) надало інформацію щодо дати отримання Вимоги 

уповноваженою особою на отримання поштових відправлень ТДВ «СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ». 
 

(6) Листом від 19.10.2021 № 130-26.13/07-14928 ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» 

направлено копію витягу з подання про попередні висновки у справі від 18.10.2021                  

№ 130-26.13/13-21/481-спр/КІ (далі – Подання). 
 

(7) Листом від 28.10.2020 № 303/21 (вх. № 8-07/15228 від 01.11.2021) ТДВ «СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ» надало зауваження та пояснення на Подання. 

 

4. ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

 

(8) Комітет здійснював державний контроль за дотриманням страховиками-членами 

об’єднання «Ядерний страховий пул» вимог законодавства про захист економічної 

конкуренції під час обов’язкового страхування цивільної відповідальності оператора 

ядерної установки за шкоду, яка може бути заподіяна внаслідок ядерного інциденту. 
 

(9) З метою повного, всебічного та об’єктивного здійснення державного контролю                       

з порушеного питання, керуючись статтями 7, 16, 22 та 221 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» було 

надіслано Вимогу.  
 

(10) У Вимозі вказано про необхідність подання інформації у 20-денний строк із дня 

отримання Вимоги.  
 

(11) Одночасно у Вимозі зазначалося, що відповідно до пунктів 13, 14, 15 статті 50 Закону 

України «Про захист економічної конкуренції» дії з неподання інформації у 

встановлений строк, подання інформації в неповному обсязі у встановлені органами 

Комітету строки або подання недостовірної інформації Комітету визнаються 

порушенням законодавства про захист економічної конкуренції і тягнуть за собою 

відповідальність, встановлену статтею 52 цього Закону.  
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(12) Отже, ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» було проінформовано про правові 

наслідки неподання інформації у встановлений строк, подання недостовірної 

інформації або інформації в неповному обсязі. 
 

(13) Відповідно до рекомендованого повідомлення про вручення поштового відправлення 

№ 0303506669475 Вимогу було отримано ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» 

15.10.2020. 
 

(14) Отже, ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» інформацію на Вимогу повинно було 

надати не пізніше 04.11.2020. 
 

(15) Лист-відповідь ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» (вих. № 368/20 від 05.11.2020), 

згідно з поштовим штемпелем на конверті, здано на пошту 05.11.2020. До Комітету 

зазначений лист-відповідь надійшов 09.11.2020 (вх. № 8-07/14547). Тобто,                       

ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» надало інформацію на Вимогу з порушенням 

строку, встановленого у Вимозі. 
 

(16) ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» не зверталося до Комітету з письмовим 

клопотанням щодо продовження строку надання інформації на Вимогу. 
 

5. ОБСТАВИНИ ВРУЧЕННЯ ВИМОГИ  
 

(17) ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» листом від 18.02.2021 № 56/21 (вх. № 8-07/2414 

від 22.02.2021) щодо причин ненадання інформації на Вимогу у встановлений строк 

повідомило таке. 
 

(18) Внутрішньою документацією вхідної кореспонденції ТДВ «СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ» зафіксовано, що Вимогу було отримано 16.10.2020 (штамп вхідної 

кореспонденції № 458/20 від 16 жовтня 2020 року). З урахуванням зазначеного, листом 

від 05.11.2020 № 368/20 ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» направило відповідь на 

Вимогу вчасно. 
 

(19) Разом із цим ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» було проведено внутрішнє 

розслідування та направлено запит від 17.02.2021 № 50/21 до генерального директора 

АТ «Укрпошта» з метою з’ясування офіційної інформації про дату отримання Вимоги. 
 

(20) У запиті від 17.02.2021 № 50/21 ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» зверталося до 

АТ «Укрпошта» з проханням надати «копію відомості в якій зазначено дата 

отримання листа, який надійшов до ТДВ СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» від 

Антимонопольного Комітету України від 12.10.2020р. №130-29.3/07-13883 (штрих-

код-0303506669475 та підпис працівника, який отримав даний лист». 
 

(21) АТ «Укрпошта» за результатами розгляду вказаного запиту листом від 17.02.2021                               

№ 1853-Т-202102710232-В1 повідомило ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» про 

таке. 
 

(22) Згідно з інформаційними системами АТ «Укрпошта» Вимога 13.10.2020 була 

прийнята до пересилання у відділенні поштового зв’язку № 03035. 
 

(23) Відповідно до інформації АТ «Укрпошта», яка була надана на запит                             

ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ», Вимога надійшла до адресата                                 

(ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ») у відділення поштового зв’язку 02002 

15.10.2020 та була вручена уповноваженій особі ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» 

16.10.2020. Подія про вручення Вимоги 15.10.2020, розміщена в інформаційній системі 

АТ «Укрпошта», створена помилково та не відповідає дійсності.  
 

(24) Враховуючи викладене, ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» стверджує, що 

відповідь на Вимогу надано у встановлений строк. При цьому запитувані «копію 

відомості в якій зазначено дата отримання листа, який надійшов до ТДВ СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ» від Антимонопольного Комітету України від 12.10.2020р.                   

                                                           
1 Лист АТ «Укрпошта» від 17.02.2021 № 1853-Т-202102710232-В надано листом ТДВ «СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ» від 18.02.2021 № 56/21 (вх. № 8-07/2414 від 22.02.2021). 
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№130-29.3/07-13883 (штрих-код-0303506669475 та підпис працівника, який отримав 

даний лист» АТ «Укрпошта» не надало. 
 

(25) З метою з’ясування дійсних обставин отримання ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» 

Вимоги листом від 04.03.2021 № 130-26.13/07-3374 Комітет звернувся до                        

АТ «Укрпошта». 
 

(26) У вказаному листі Комітет запитував надання, зокрема, копій сторінок (витягів) із 

журналу доставки рекомендованих поштових відправлень, які підтверджують 

отримання Вимоги уповноваженою особою ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ». 
 

(27) Листом від 17.03.2021 № 33-Т-2114 (вх. № 8-07/437-Кі від 19.03.2021) АТ «Укрпошта» 

надало копію витягу з книги ф. 8 запису рекомендованих відправлень про вручення 

Вимоги. Однак ця копія була надана неякісною, нечіткою, нерозбірливою, що 

унеможливлювало встановлення дати отримання Вимоги уповноваженою особою                    

ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ».  
 

(28) Враховуючи викладене, Комітет листом від 10.06.2021 № 130-26.13/07-8856 направив 

АТ «Укрпошта» вимогу про надання інформації, копії (чіткої, розбірливої, якісної) 

усієї сторінки книги ф. 8 запису рекомендованих відправлень за 15.10.2020, 16.10.2020 

та інших документів, з яких можна встановити дату вручення Вимоги уповноваженій 

особі ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ». 
 

(29) Інформація, надана листом АТ «Укрпошта» від 22.06.2021 № 33-Т-4571                         

(вх. № 8-07/952-Кі від 25.06.2021) на вказану вимогу Комітету, свідчить про таке. 
 

(30) [Інформація визначена АТ «Укрпошта» як інформація з обмеженим доступом]. 
 

(31) [Інформація визначена АТ «Укрпошта» як інформація з обмеженим доступом]. 
 

(32) Тобто, документи, якими підтверджувалося б вручення Вимоги 16.10.2020,                           

АТ «Укрпошта» не були надані.  
 

(33) АТ «Укрпошта» зазначило, що [Інформація визначена АТ «Укрпошта» як інформація 

з обмеженим доступом.] 
 

(34) [Інформація визначена АТ «Укрпошта» як інформація з обмеженим доступом] щодо 

обставин та дати вручення Вимоги, надані листом АТ «Укрпошта» від 22.06.2021                  

№ 33-Т-4571 (вх. № 8-07/952-Кі від 25.06.2021), є суперечливими та не узгоджуються 

з інформацією, наведеною в [Інформація визначена АТ «Укрпошта» як інформація з 

обмеженим доступом]. 
 

(35) За приписами статті 1 Закону України «Про поштовий зв’язок» об’єкти поштового 

зв’язку  поштамти, центри обробки та перевезення пошти, зональні вузли, вузли 

поштового зв’язку, відділення поштового зв’язку, пункти поштового зв’язку та інші 

підрозділи, задіяні у єдиному виробничо-технологічному процесі з надання послуг 

поштового зв’язку. 
 

(36) Порядок надання послуг поштового зв’язку, права та обов’язки операторів поштового 

зв’язку і користувачів послуг поштового зв’язку та регулювання відносини між ними 

здійснюються з дотриманням вимог Правил надання послуг поштового зв’язку, 

затверджених постановою Кабінету Міністрів України  від 5 березня 2009 р. № 270 (із 

змінами) (далі – Правила). 
 

(37) Пунктом 2 Правил передбачено, що повідомлення про вручення поштового 

відправлення  повідомлення, яким оператор поштового зв’язку2 доводить до відома 

відправника чи уповноваженої ним особи інформацію про дату вручення 

реєстрованого поштового відправлення та прізвище одержувача. 
 

                                                           
2 Оператор поштового зв’язку – суб’єкт підприємницької діяльності, який в установленому законодавством 

порядку надає послуги поштового зв’язку (стаття 1 Закону України «Про поштовий зв’язок»).  
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(38) Отже, як випливає з пункту 2 Правил, повідомлення про вручення поштового 

відправлення має офіційний статус про вручення реєстрованого поштового 

відправлення та прізвища отримувача, тобто є доказом належного вручення поштового 

відправлення.  
 

(39) Комітет під час визначення й обчислення строків у законодавстві про захист 

економічної конкуренції керується статтею 62 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», згідно з якою: 

  перебіг строку, який обчислюється роками, місяцями або днями, починається 

наступного дня після календарної дати або настання події, якими визначено його 

початок (абзац перший частини другої); 

  останній день строку триває до 24 години (абзац п’ятий частини другої);  

  строк не вважається пропущеним, якщо до його закінчення необхідні документи  

здано на пошту (абзац перший частини третьої). 
 

(40) Враховуючи положення законодавства, відповідно до яких підтвердженням належного 

вручення поштового відправлення є повідомлення про його вручення, датою вручення 

Вимоги є 15.10.2020.  
 

(41) З урахуванням положень статті 62 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» перебіг 20-денного строку для надання ТДВ «СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ» відповіді на Вимогу розпочався 16.10.2020. Відповідно, останнім 

днем строку надання ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» на пошту необхідної 

інформації та копій документів було 04.11.2020.  
 

(42) Отже, інформація, наведена у внутрішній документації вхідної кореспонденції ТДВ 

«СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» щодо отримання Вимоги 16.10.2020, не є 

підтвердженням вручення Вимоги 16.10.2020. 
 

(43) Крім цього, інформація та документи, надані АТ «Укрпошта», не містять 

підтвердження вручення Вимоги 16.10.2020.  

 

6. КВАЛІФІКАЦІЯ ПОРУШЕННЯ ВІДПОВІДАЧЕМ ЗАКОНОДАВСТВА ПРО 

ЗАХИСТ ЕКОНОМІЧНОЇ КОНКУРЕНЦІЇ 

 

(44) Згідно зі статтею 3 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» 

основним завданням Комітету є участь у формуванні та реалізації конкурентної 

політики, зокрема, в частині здійснення державного контролю за дотриманням 

законодавства про захист економічної конкуренції. 
 

(45) Відповідно до частини першої статті 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України» у сфері здійснення контролю за дотриманням законодавства про 

захист економічної конкуренції Комітет має повноваження розглядати заяви і справи 

про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та проводити 

розслідування за цими заявами і справами; при розгляді заяв і справ про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, проведенні перевірки та в інших 

передбачених законом випадках вимагати від суб’єктів господарювання, об’єднань, 

органів влади, органів місцевого самоврядування, органів адміністративно-

господарського управління та контролю, їх посадових осіб і працівників, інших 

фізичних та юридичних осіб інформацію, в тому числі з обмеженим доступом. 
 

(46) За приписами частини сьомої статті 6 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» державний уповноважений Комітету є органом Комітету. 
 

(47) Відповідно до статті 16 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» 

державний уповноважений Комітету має право при розгляді заяв і справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, проведенні перевірки та 
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в інших передбачених законом випадках вимагати від суб’єктів господарювання, 

об’єднань, органів влади, органів місцевого самоврядування, органів адміністративно-

господарського управління та контролю, їх посадових осіб і працівників, інших 

фізичних та юридичних осіб інформацію, в тому числі з обмеженим доступом.  
 

(48) Положеннями статей 22 та 221 Закону України «Про Антимонопольний комітет 

України» передбачено, що вимоги державного уповноваженого Комітету є 

обов’язковими для виконання у визначений ним строк; суб’єкти господарювання, 

об’єднання, органи влади, органи місцевого самоврядування, органи адміністративно-

господарського управління та контролю, інші юридичні особи, їх структурні 

підрозділи, філії, представництва, їх посадові особи та працівники, фізичні особи 

зобов’язані на вимогу державного уповноваженого Комітету подавати документи, 

предмети чи інші носії інформації, пояснення, іншу інформацію, в тому числі з 

обмеженим доступом та банківську таємницю, необхідну для виконання Комітетом 

завдань, передбачених законодавством про захист економічної конкуренції.  
 

(49) Відповідно до пункту 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» неподання інформації Комітету у встановлені органом Комітету строки є 

порушенням законодавства про захист економічної конкуренції. 
 

(50) Отже, дії ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» з неподання інформації Комітету на 

вимогу державного уповноваженого Комітету від 12.10.2020 № 130-29.3/07-13883 у  

встановлений державним уповноваженим Комітету строк містять ознаки порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13                 

статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції». 

 

7. ЗАПЕРЕЧЕННЯ ВІДПОВІДАЧА ТА ЇХ СПРОСТУВАННЯ 

 

(51) На Подання ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» листом від 28.10.2021                         

№ 303/21 (вх. № 8-07/15228 від 01.11.2021) повідомило про те, що не погоджується з 

висновками, наведеними в Поданні, а саме, щодо порушення терміну подання 

відповіді на один день, що обґрунтовує таким. 
 

(52) ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» отримало Вимогу не 15.10.2020, як зазначено у 

рекомендованому повідомленні про вручення поштового відправлення                                        

№ 0303506669475, а саме 16.10.2020, що зафіксовано внутрішньою документацією 

вхідної кореспонденції ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» (штамп вхідної 

кореспонденції № 458/20 від 16 жовтня 2020 року).  
 

(53) ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» посилається на «офіційний лист                                  

АТ «Укрпошта» від 17.02.2021р.№1853-Т-2021021710232-В (додається), де 

підтверджується про фактичне отримання ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» 

листа від державного уповноваженого АМКУ про надання інформації від 12.10.2020р. 

№ 130-29.3/08-13883 саме 16.10.2020р., а подія про вручення ПВ № 0303506669475 

15.10.2020р. в інформаційній системі Укрпошти створена помилково та не 

відповідає дійсності. Тобто, пошта зареєструвала дане повідомлення 15.10.2020р., а 

принесла в офіс тільки 16.10.2020р. Про що додатково свідчить трекінг Укрпошти, 

де повідомлення про вручення зареєстроване 15.10.2020р. в 23.00!!!». 
 

(54) ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» повідомило, що згідно з п. 2.1.2 Договору про 

доставку/вручення поштових відправлень та періодичних друкованих видань, 

укладеного між ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» (Замовник) та АТ «Укрпошта»  

Виконавець, який зобов’язаний доставку Відправлень здійснювати з понеділка по 

п’ятницю протягом робочого дня, а в трекінгу (за штрих кодом 03035 0666947 5) 

зазначається, що «відправлення вручено»: за довіреністю 15.10.2020 о                               

23 годині 00 хвилин. 
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(55) ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» зазначає, що в листі АТ «Укрпошта»                               

від 17.02.2021 № 1853-Т-2021021710232-В, наданому на запит ТДВ «СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ» від 17.02.2021 № 50/21, посадова особа – директор департаменту 

клієнтської підтримки АТ «Укрпошта» Т.Б. Васянович – визнала факт помилки в 

інформаційній системі.  
 

(56) За інформацією ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ», відповідно до п. 5.6.3 

Регламенту внутрішньої кореспонденції, затвердженого наказом АТ «Укрпошта»                 

від 30.11.2017 № 1660 (далі – Регламент), доставка (вручення) рекомендованих 

поштових відправлень здійснюється за пред’явленням документа, що посвідчує особу, 

під розпис в аркуші ф. 8. Юридичним особам рекомендовані відправлення можуть 

видаватися за накладною ф. 16. 
 

(57) Розписку за одержані відправлення вчиняє представник юридичної особи, 

уповноважений на одержання пошти (обумовлюється договором між юридичною 

особою та об’єктом поштового зв’язку). 
 

(58) За інформацією ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ», АТ «Укрпошта» не надало 

копію форми ф. 8 для встановлення підпису уповноваженої особи ТДВ «СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ», яка отримала кореспонденцію 15.10.2020. 
 

(59) Із цього документа ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» могло б відстежити, чи 

дійсно співробітник страхової компанії отримав Вимогу 15.10.2020 та розписався за її 

отримання в аркуші ф. 8, як це передбачено Регламентом. 

 

(60) Вказані твердження ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» спростовуються таким. 
 

(61) Як зазначено в Поданні, законодавством України про поштовий зв’язок визначено, що 

саме повідомлення про вручення поштового відправлення є доказом належного 

вручення поштового відправлення.  
 

(62) Тобто, внутрішня документація вхідної кореспонденції ТДВ «СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ», у якій зафіксовано вручення Вимоги 16.10.2020, не є документом, 

який підтверджує отримання Вимоги 16.10.2020. 
 

(63) Пояснення ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ», надані на Подання, щодо події 

вручення Вимоги 15.10.2020, яка міститься в інформаційній системі АТ «Укрпошта», є 

суперечливими. 
 

(64) Так, ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» посилається на лист АТ «Укрпошта»                 

від 17.02.2021 № 1853-Т-202102710232-В, у якому вказано, що інформація про 

вручення Вимоги 15.10.2020 створена в інформаційній системі АТ «Укрпошта» 

помилково та не відповідає дійсності.  
 

(65) Водночас ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» наводить реєстрацію Вимоги 

15.10.2020 о 23 годині 00 хвилин, зазначену у трекінгу відправлень, як додатковий 

доказ того, що Вимогу було доставлено ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» тільки 

16.10.2020. 
 

(66) АТ «Укрпошта» листом від 22.06.2021 № 33-Т-4571 (вх. № 8-07/952-Кі від 25.06.2021) 

повідомило Комітет, що надання послуг поштового зв’язку об’єкт поштового зв’язку 

АТ «Укрпошта» здійснює згідно з вимогами Правил. 
 

(67) Корпоративний сайт АТ «Укрпошта» є інформаційним ресурсом, створеним для 

покращення сервісу користувачів послуг поштового зв’язку України. 
 

(68) Враховуючи викладене, інформація про пересилання поштових відправлень на сайті 

АТ «Укрпошта» не є належним доказом вручення поштових відправлень. 
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(69) Отже, Комітет під час визначення кінцевого терміну подання ТДВ «СК «ЕКСПО 

СТРАХУВАННЯ» інформації на Вимогу керувався датою вручення Вимоги, 

наведеною в повідомленні про вручення поштового відправлення, а саме 15.10.2020.  
 

(70) Відповідно, враховуючи положення статті 62 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», перебіг 20-денного строку для надання інформації на Вимогу розпочався 

16.10.2020, тобто кінцевий термін надання документів на пошту припадав на 

04.11.2020, а не на 05.11.2020, про що вказувало ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» 

у листі від 18.02.2021 № 56/21 (вх. № 8-01/2414 від 22.02.2021) як про дату вчасного 

направлення відповіді на Вимогу. 
 

(71) Як зазначалося в Поданні, ані ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ», ані                                 

АТ «Укрпошта» не надали Комітету документів, які б підтверджували вручення 

Вимоги 16.10.2020.  
 

(72) Отже, ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» не спростовано висновків Комітету, 

наведених у Поданні.  

 

8. ОСТАТОЧНІ ВИСНОВКИ КОЛЕГІЇ 
 

(73) Отже, доказами, зібраними у справі, доводиться, а запереченнями та поясненнями 

ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» не спростовується висновок Комітету про те, 

що дії ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ», які полягають у неподанні інформації на 

вимогу державного уповноваженого Комітету від 12.10.2021 № 130-29.3/07-13883 у 

встановлений державним уповноваженим Комітету строк, є порушенням 

законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 

50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді неподання 

інформації Комітету у встановлений органом Комітету строк. 
 

(74) Відповідно до статті 51 Закону України «Про захист економічної конкуренції», 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції тягне за собою 

відповідальність, встановлену законом. 
 

9. ВИЗНАЧЕННЯ ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ ВІДПОВІДАЧА 
 

(75) Відповідно до абзацу четвертого частини другої статті 52 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції» органи Комітету накладають штраф за порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого пунктом 13 статті 

50 цього Закону, у розмірі до одного відсотка доходу (виручки) суб’єкта 

господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний 

рік, що передував року, в якому накладається штраф.  
 

(76) Дохід (виручка), який отримало ТДВ «СК «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ від реалізації 

продукції (товарів, робіт, послуг) за 2020 рік, становить 17 738 435, 96 грн.  
 

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний 

комітет України», статтями 48 і 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та 

пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету 

України від 19 квітня 1994 року № 5, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України                        

6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету 

України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), Тимчасова адміністративна колегія 

Антимонопольного комітету України  

 

ПОСТАНОВИЛА: 

 

1.  Визнати, що ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СТРАХОВА КОМПАНІЯ «ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» (ідентифікаційний код юридичної 
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особи 35392462, юридична адреса: вул. Митрополита Андрея Шептицького, 14, офіс 81,                  

м. Київ, 02002) вчинило порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

передбаченого пунктом 13 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у 

вигляді неподання інформації Антимонопольному комітету України на вимогу державного 

уповноваженого Антимонопольного комітету України від 12.10.2021 № 130-29.3/07-13883 у 

встановлений ним строк. 

2. За порушення, зазначене в пункті 1 резолютивної частини цього рішення, накласти 

на ТОВАРИСТВО З ДОДАТКОВОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРАХОВА КОМПАНІЯ 

«ЕКСПО СТРАХУВАННЯ» штраф у розмірі 13 600 (тринадцять тисяч шістсот) гривень.  

  

 Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення. 

 Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

протягом п’яти днів з дня сплати штрафу суб’єкт господарювання зобов’язаний надіслати до 

Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу.  

 

 Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний 

строк з дня його одержання.  

 

 

 

Голова Колегії                 Ольга ПІЩАНСЬКА  
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